

## 广西贵糖（集团）股份有限公司 关于公司 2017 年年度报告的补充更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广西贵糖（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 3 月 14 日披露了《2017 年年度报告》，经公司进一步核查，根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格式（2017 年修订）》（以下简称“年报准则”）的要求，现对公司《2017 年年度报告》的以下内容予以补充或更正。

一、公司分产品中机制糖、贸易糖营业收入、营业成本增长率与分行业下数据不一致。

经核查，因工作人员疏忽，致使《2017 年年度报告》第 17 页“占公司营业收入或营业利润 10%以上的行业、产品或地区情况”中营业成本、营业收入增长率及营业成本增长率有误，对该处错误给公众造成的不便深表歉意，今后公司将进一步加强信息披露的审核工作，提高信息披露质量。

更正前：

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
制糖业	395,888,530.70	343,963,690.72	13.12%	-3.19%	-4.45%	增加 6.40 个百分点
贸易糖	355,087,854.97	357,618,244.55	-0.71%	6.38%	8.32%	减少 2.03 个百分点

造纸	471,111,876.45	461,503,655.33	2.04%	-18.94%	-12.62%	减少 7.08 个百分点
采矿业	527,017,156.94	289,635,561.62	45.04%	32.53%	35.82%	减少 1.33 个百分点
分产品						
机制糖	395,888,530.70	51,924,839.98	13.12%	-7.74%	80.12%	增加 6.40 个百分点
贸易糖	355,087,854.97	-2,530,389.58	-0.71%	61.92%	-187.59%	减少 2.03 个百分点
生活纸	79,419,585.54	13,780,970.72	17.35%	-57.16%	-65.10%	减少 3.95 个百分点
原纸	215,564,895.38	-14,408,236.00	-6.68%	-9.42%	-485.55%	减少 8.25 个百分点
硫精矿	479,167,537.47	209,644,849.40	43.75%	36.04%	31.15%	减少 1.63 个百分点
-3mm 矿	42,184,988.63	23,288,422.48	55.21%	5.09%	13.08%	增加 3.90 个百分点
出口手捡矿	5,664,630.84	4,448,323.44	78.53%	7.27%	12.36%	增加 3.56 个百分点
硫酸	20,627,309.02	3,017,452.12	14.63%	44.84%	-145.06%	增加 61.65 个百分点
分地区						
华南	1,438,435,529.77	1,218,388,851.41	15.30%	-1.77%	-4.55%	增加 2.47 百分点

更正后：

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分行业						
制糖业	395,888,530.70	343,963,690.72	13.12%	-7.74%	-14.07%	增加 6.40 个百分点
贸易糖	355,087,854.97	357,618,244.55	-0.71%	61.92%	65.25%	减少 2.03 个百分点
造纸	471,111,876.45	461,503,655.33	2.04%	-18.94%	-12.62%	减少 7.08 个百分点
采矿业	527,017,156.94	289,635,561.62	45.04%	32.53%	35.82%	减少 1.33 个百分点
分产品						
机制糖	395,888,530.70	343,963,690.72	13.12%	-7.74%	-14.07%	增加 6.40 个百分点
贸易糖	355,087,854.97	357,618,244.55	-0.71%	61.92%	65.25%	减少 2.03 个百分点
生活纸	79,419,585.54	65,638,614.82	17.35%	-57.16%	-55.00%	减少 3.95 个百分点
原纸	215,564,895.38	229,973,131.38	-6.68%	-9.42%	-1.82%	减少 8.25 个百分点
硫精矿	479,167,537.47	269,522,688.07	43.75%	36.04%	40.10%	减少 1.63 个百分点
-3mm 矿	42,184,988.63	18,896,566.15	55.21%	5.09%	-3.33%	增加 3.90 个百分点
出口手捡矿	5,664,630.84	1,216,307.40	78.53%	7.27%	-7.99%	增加 3.56 个百分点
硫酸	20,627,309.02	17,609,856.90	14.63%	44.84%	-15.90%	增加 61.65 个百分点
铁矿粉	20,948,797.31	14,067,585.99	32.85%	-30.17%	-55.12%	增加 37.33 个百分点
分地区						
华南	1,438,435,529.77	1,218,388,851.41	15.30%	-1.77%	-4.55%	增加 2.47 个百分点

二、根据《年报准则》第二十七条的规定，补充披露报告期营业成本的主要构成项目，如原材料、人工工资、折旧、能源和动力等（视公司实际成本构成情况填列）在成本总额中的占比情况。公司在《2017

年年度报告》第 18-19 页“营业成本构成”补充披露如下：

报告期营业成本的主要构成项目如下：

单位：元

行业分类	项目	2017 年		2016 年		同比增减
		金额	占营业成本 比重	金额	占营业成本 比重	
机制糖	原材料	276,378,793.18	80.35%	325,676,210.14	81.36%	减少 1.01 个百分点
	人工成本	12,346,875.26	3.59%	12,525,583.32	3.13%	增加 0.46 个百分点
	燃料、动力	43,783,830.82	12.73%	47,615,849.73	11.90%	增加 0.83 个百分点
	制造费用(含 折旧)	11,454,191.46	3.33%	14,449,656.64	3.61%	减少 0.28 个百分点
	小计	343,963,690.72	100.00%	400,267,299.83	100.00%	
贸易糖	原材料	357,618,244.55	100.00%	216,410,662.39	100.00%	
	小计	357,618,244.55	100.00%	216,410,662.39	100.00%	
造纸业	原材料	321,801,090.09	69.72%	372,168,838.04	70.47%	减少 0.75 个百分点
	人工成本	20,848,885.75	4.52%	22,244,883.98	4.21%	增加 0.31 个百分点
	燃料、动力	72,110,872.82	15.63%	79,140,534.79	14.98%	增加 0.65 个百分点
	制造费用(含 折旧)	46,742,806.67	10.13%	54,621,149.28	10.34%	减少 0.21 个百分点
	小计	461,503,655.33	100.00%	528,175,406.09	100.00%	
采矿业	原材料	69,574,002.21	24.02%	29,157,322.00	13.67%	增加 10.35 个百分点
	人工成本	118,294,269.89	40.85%	107,558,233.44	50.44%	减少 9.61 个百分点
	燃料动力	53,126,466.93	18.34%	30,464,081.24	14.29%	增加 4.05 个百分点
	制造费用(含 折旧)	48,640,822.59	16.79%	46,064,075.82	21.60%	减少 4.81 个百分点
	小计	289,635,561.62	100.00%	213,243,712.50	100.00%	
化工业	原材料	44,543,135.14	60.30%	45,588,534.19	53.71%	增加 6.59 个百分点
	人工成本	23,618,859.17	31.97%	29,779,946.43	35.09%	减少 3.12 个百分点
	燃料动力	-2,398,001.13	-3.25%	-2,704,182.24	-3.19%	减少 0.06 个百分点
	制造费用(含 折旧)	8,113,430.34	10.98%	12,209,262.06	14.39%	减少 3.41 个百分点
	小计	73,877,423.52	100.00%	84,873,560.44	100.00%	
其他	原材料	44,846,414.09	60.94%	63,009,249.75	62.99%	减少 2.05 个百分点
	人工成本	11,024,903.33	14.98%	14,036,454.06	14.03%	增加 0.95 个百分点

	燃料、动力	10,490,640.05	14.25%	12,601,695.21	12.60%	增加 1.65 个百分点
	制造费用(含折旧)	7,237,362.02	9.83%	10,385,650.30	10.38%	减少 0.55 个百分点
	小计	73,599,319.49	100.00%	100,033,049.32	100.00%	
合计		1,600,197,895.23		1,543,003,690.57		

说明：云硫矿业分公司云硫化工厂在生产硫酸的过程中可利用蒸汽进行发电，化工厂将生产的上网电传输予云硫供电分公司进行变压，变压后的电再对外销售。分公司内部转移上网电不涉及交易事实，属内部成本转移，硫酸车间生产硫酸的部分成本转移到供电车间内部购电成本。化工厂的上网电收入，冲生产成本的外购电成本。所以化工业的燃料动力为负数。

三、公司在《2017 年年度报告》第 126-127 页，报告期末应收账款余额、预付账款余额前五名数据原以汇总方式披露，现补充披露如下：

#### 1、应收账款前五名单位情况：

单位：元

单位名称	期末余额	占应收账款期末余额合计数的比例(%)	计提的坏账准备期末余额
云浮市联发化工有限公司	9,094,954.88	20.47	90,949.55
广西金茂钛业有限公司	8,483,629.03	19.10	84,836.29
广东湛化集团有限公司	6,471,009.47	14.57	64,710.09
湖北京襄化工有限公司	4,722,888.14	10.63	501,372.84
云浮市创东化工有限公司	3,699,219.30	8.33	36,992.19
合计	32,471,700.82	73.10	778,860.96

#### 2、预付账款前五名单位情况：

单位：元

单位名称	期末余额	占预付款项期末余额合计数的比例(%)
广东三茂铁路股份有限公司(大降坪火车站)	8,309,111.68	34.72
广西电网公司贵港供电局	3,084,474.72	12.89
南宁糖业股份有限公司	2,869,707.09	11.99
成都彼特福纸品工艺有限公司	900,000.00	3.76
广东雄峰特殊钢有限公司	705,600.00	2.95
合计	15,868,893.49	66.31

注：根据公司的会计政策，预付账款不计提坏账准备，坏账准备为 0。

除此之外，公司《2017 年年度报告》其它内容不变，上述补充更正不会对公司 2017 年度的财务状况及经营成果造成影响。补充更正后的《2017 年年度报告》将与本公告同日在巨潮资讯网上披露，敬请投资者查阅。对因上述补充更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

广西贵糖（集团）股份有限公司董事会

2018 年 6 月 16 日